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Helsedirektoratet

Reference 19/4612 16/2 2022

Høring – Nasjonal faglig retningslinje for antibiotika i sykehus – 
sepsisanbefalinger

Norsk sykepleierforbund (NSF) takker for muligheten til å gi innspill på høring: Nasjonal faglig 
retningslinje for antibiotika i sykehus – sepsisanbefalinger. Retningslinjen skal primært angi 
anbefalinger for antibiotikabehandling og ulike antibiotikaregimer. NSF har ingen innspill på de 
ulike antibiotikaregimene i de enkelte anbefalingene.

Det er bra at Helsedirektoratet har satt i gang et revisjonsprosjekt rundt antibiotikabruk, slik at de 
faglige retningslinjene er så oppdatert som mulig. Dette er spesielt viktig gitt de utfordringer man 
ser knyttet opp mot unødig antibiotikabruk og utvikling av antibiotikaresistens.

Dersom sykehusene følger nasjonale retningslinjer for antibiotika, ikke bare disse knyttet til 
sepsisanbefalinger, vil kanskje de regionale helseforetakene nå anbefalingene fra Handlingsplan 
mot antibiotikaresistens i helsetjenesten, hvor spesialisthelsetjenesten blir bedt om å medvirke til 
at antibiotikabruken går ned. 12

I de faglige retningslinjene er kun antibiotikaregimer beskrevet. Sykepleiere forskriver ikke 
antibiotika, men de er viktige premissleverandører i avgjørelser rundt antibiotikabruk. 
Sykepleiere administrerer antibiotika, overvåker pasienten med hensyn til effekt og bivirkninger,  
tar prøver, innhenter prøvesvar, sjekker allmenntilstand og vitale parametere, respons på 
behandlingen, allergier og bivirkninger. Alt dette kan være med å påvirke til riktigere 
antibiotikabruk og forebygge og begrense antibiotikaresistens.3

Med vennlig hilsen

Lill Sverresdatter Larsen Bente Lüdemann
Forbundsleder Fagsjef

1 https://www.regjeringen.no/contentassets/915655269bc04a47928fce917e4b25f5/handlingsplan-antibiotikaresistens.pdf
2 https://www.helsedirektoratet.no/rapporter/Statusrapporter%20-
%20Handlingsplan%20mot%20antibiotikaresistens%20i%20helsetjenesten%202016%E2%80%
3 https://sykepleien.no/2021/06/antibiotika-eller-ikke-sykepleiere-spiller-en-viktig-rolle
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